

SAAE - Serviço Aut. de Água e Esgoto



Av. Fernando Maurilio Lopes
Autarquia Municipal criada pela Lei 183/2003
Reduto MG
CNPJ: 07.177.468/0001-03

Balanço referente 01/2025 a 12/2025

Atualizado até 10/01/2026

Zona(s): A, B, C, D, E

14/01/2026

Data referência	Valor faturado (*)	Valor estornado (**)	Valor incluído (**)	Vr. faturado corrigido (***)	Vr. arrecadado até vencido	Vr. arrecadado após vencido	Valor total arrecadado	Valor a receber
01/2025	112.724,08 (2.079 ct)	4.570,32	1.014,41	109.168,17	35.858,53 (32,85%)	72.755,08 (66,64%)	108.613,61 (99,49%) (1.870 ct)	554,56 (0,51%)
02/2025	120.459,59 (2.078 ct)	4.706,20	945,89	116.699,28	38.212,58 (32,74%)	77.595,67 (66,49%)	115.808,25 (99,24%) (1.899 ct)	891,03 (0,76%)
03/2025	102.508,65 (2.070 ct)	4.001,33	3.931,90	102.439,22	44.186,72 (43,13%)	57.135,32 (55,77%)	101.322,04 (98,91%) (1.872 ct)	1.117,18 (1,09%)
04/2025	113.125,21 (2.097 ct)	3.241,44	934,92	110.818,69	48.569,02 (43,83%)	61.066,54 (55,10%)	109.635,56 (98,93%) (1.881 ct)	1.183,13 (1,07%)
05/2025	104.284,72 (2.077 ct)	1.618,82	664,31	103.330,21	47.626,63 (46,09%)	53.622,41 (51,89%)	101.249,04 (97,99%) (1.859 ct)	2.081,17 (2,01%)
06/2025	110.919,73 (2.083 ct)	1.780,17	467,27	109.606,83	49.063,16 (44,76%)	59.042,25 (53,87%)	108.105,41 (98,63%) (1.863 ct)	1.501,42 (1,37%)
07/2025	101.492,24 (2.092 ct)	436,98	4,13	101.059,39	41.648,54 (41,21%)	57.708,16 (57,10%)	99.356,70 (98,32%) (1.886 ct)	1.702,69 (1,68%)
08/2025	108.633,19 (2.123 ct)	1.379,82	907,90	108.161,27	43.455,84 (40,18%)	60.088,78 (55,55%)	103.544,62 (95,73%) (1.872 ct)	4.616,65 (4,27%)
09/2025	106.262,14 (2.134 ct)	1.253,84	1.006,44	106.014,74	46.939,12 (44,28%)	49.634,98 (46,82%)	96.574,10 (91,09%) (1.775 ct)	9.440,64 (8,91%)
10/2025	113.229,10 (2.120 ct)	351,11	152,43	113.030,42	49.111,98 (43,45%)	39.275,43 (34,75%)	88.387,41 (78,20%) (1.638 ct)	24.643,01 (21,80%)
11/2025	111.788,28 (2.112 ct)	48,73	-	111.739,55	45.490,51 (40,71%)	28.626,39 (25,62%)	74.116,90 (66,33%) (1.352 ct)	37.622,65 (33,67%)
12/2025	96.381,68 (1.938 ct)	1.687,25	429,74	95.124,17	23.640,03 (24,85%)	-	23.640,03 (24,85%) (488 ct)	71.484,14 (75,15%)
Total:	1.301.808,61 (25.003 ct)	25.076,01	10.459,34	1.287.191,94	513.802,66 (39,92%)	616.551,01 (47,90%)	1.130.353,67 (87,82%) (20.255 ct)	156.838,27 (12,18%)

* valores obtidos através do 'Mapa de faturamento' da referência indicada.

** valores obtidos da referência indicada até 10/01/2026.

*** valores corrigidos até 10/01/2026.